thành một trong những trung tâm kinh tế công nghiệp lớn, hiện đại của khu vực trung du, miền núi

phía Bắc, vùng Thủ đô Hà Nội và của cả nước, đóng góp xứng đáng vào việc thực hiện thắng lợi

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Nhân dịp mừng Xuân Quý Mão 2023, Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng chúc Đảng bộ, Chính quyền và

nhân dân Thái Nguyên anh hùng ngày càng tiến bộ và đạt nhiều thành tựu mới, to lớn hơn nữa.